
แบบฟอรมรายงานผลตัวช้ีวัดสำคญัที่ใชติดตามผลการดำเนินงานในการประชุมกรมสุขภาพจิต 

ประจำปงบประมาณ 2564 

รายงานผลการดำเนินงาน : รายเดือน 

ตัวชี้วัดสำคัญที่ใชติดตามผลการดำเนินงานในการประชุมกรมสุขภาพจิต 

ประจำปงบประมาณ 2564 

ประจำเดือน.....มิถุนายน 2564........... 

ลำดับตัวชี้วัดสำคัญ : 8 

ลำดับตัวชี้วัดคำรับรองฯ : 7 

ชื่อตัวชี้วัด : รอยละของผูปวยโรคซึมเศราเขาถึงบริการสุขภาพจิตท่ีไดมาตรฐาน 

หนวยกำกับดูแลตัวชี้วัด (PM) :  

โรงพยาบาลพระศรีมหาโพธ์ิ  

   

ผูจัดเก็บขอมูล :  

1) พญ.กนกกาญจน วิโรจนอุไรเรือง โทรศัพทมือถือ :  08-0598-9191 

2) นายประมอญ  พิมพหลอ           โทรศัพทมือถือ :  08-8581-7727 

3) นายอรรถกร  วงคอนันต           โทรศัพทมือถือ : 08-3128-7033 

4) นายวีระพงค  ผาปรางค            โทรศัพทมือถือ : 08-8599-4087 

 

เปาหมาย รอยละ 71 ของผูปวยโรคซึมเศราเขาถึงบริการสุขภาพจิตของจังหวัดท่ีรับผิดชอบในเขตสุขภาพ 

 

เขตสุขภาพ 

(1) (2) รอยละ 

(1)/(2)x100 จาํนวนผูป่้วยโรคซมึเศรา้ทีเ่ขา้ถงึบรกิาร

สะสมตัง้แต่ปีงบประมาณ 2552 จนถงึปี

ประมาณ 2564  

ทีม่ภีมูลิาํเนาตามทะเบยีนบา้นของจงัหวดัที่

รบัผดิชอบในเขตสขุภาพ (คน) 

จาํนวนผูป่้วยโรคซมึเศรา้คาดประมาณของ

จงัหวดัทีร่บัผดิชอบในเขตสขุภาพ                             

จากความชุกทีไ่ดจ้ากการสาํรวจ (คน) 

1 123,639 108,499 113.95 

2 63,200 65,415 96.61 

3 64,537 57,034 113.16 

4 95,922 107,364 89.34 

5 79,182 103,016 76.86 

6 80,993 119,430 67.82 

7 93,376 114,345 81.66 

8 101,297 122,522 82.68 

9 134,105 150,096 89.35 

10 96,726 101,999 94.83 

11 75,212 82,056 91.66 

12 83,519 88,448 94.43 

กทม. 34,627 239,070 14.48 

รวม 1,091,708 1,330,947 82.02 
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ลำดับ จังหวัด 

ประชากร

ประจำป 2562 

อายุต้ังแต 15 

ปขึ้นไป 

จำนวนผูปวยคาด

ประมาณจากความ

ชุกที่ไดจากการ

สำรวจ(คน) 

(B) 

จำนวนผูปวยสะสม

ทั้งหมดที่มีทะเบียน

บานในจังหวัด/AHB(

คน) 

(A) 

อัตราการเขาถงึบริการ

ของผูปวยโรคซึมเศรา

(มีทะเบียนบานใน

จังหวัด/AHB) เทียบ

กับคาดประมาณผูปวย

ในพื้นที ่

  ระดับประเทศ 49,294,330 1,330,947 1,091,708 82.02 

AHB 1 

1 เชียงราย 978,522 22,506 23,648 105.07 

2 นาน 404,002 9,292 9,452 101.72 

3 พะเยา 405,251 9,321 10,448 112.09 

4 แพร 384,641 8,847 7,551 85.35 

5 เชียงใหม 1,368,890 31,484 37,483 119.05 

6 แมฮองสอน 186,860 4,298 6,552 152.44 

7 ลำปาง 642,072 14,768 16,588 112.32 

8 ลำพูน 347,071 7,983 11,917 149.28 

  รวม 4,717,309 108,499 123,639 113.95 

AHB 2 

9 ตาก 417,778 9,609 10,166 105.80 

10 พิษณุโลก 720,541 16,572 16,198 97.74 

11 เพชรบูรณ 819,511 18,849 15,918 84.45 

12 สุโขทัย 500,941 11,522 12,177 105.68 

13 อุตรดิตถ 385,359 8,863 8,741 98.62 

  รวม 2,844,130 65,415 63,200 96.61 

AHB 3 

14 ชัยนาท 275,662 6,616 8,222 124.27 

15 กำแพงเพชร 592,353 13,624 17,140 125.81 

16 พิจิตร 449,838 10,346 9,513 91.95 

17 นครสวรรค 877,778 20,189 21,012 104.08 

18 อุทัยธานี 272,118 6,259 8,650 138.20 

  รวม 2,467,749 57,034 64,537 113.16 
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AHB 4 

19 นนทบุรี 1,059,899 25,438 19,711 77.49 

20 ปทุมธาน ี 950,994 22,824 19,248 84.33 

21 พระนครศรีอยุธยา 680,901 16,342 15,901 97.30 

22 สระบุรี 526,501 12,636 9,259 73.27 

23 ลพบุรี 626,068 15,026 13,264 88.27 

24 สิงหบุรี 176,671 4,240 6,245 147.29 

25 อางทอง 235,894 5,661 8,247 145.68 

26 นครนายก 216,534 5,197 4,047 77.87 

  รวม 4,473,462 107,364 95,922 89.34 

AHB 5 

27 กาญจนบุร ี 665,284 15,967 13,317 83.40 

28 นครปฐม 758,418 18,202 12,203 67.04 

29 ราชบุรี 706,558 16,957 12,092 71.31 

30 สุพรรณบุร ี 705,759 16,938 11,742 69.32 

31 ประจวบคีรีขันธ 442,367 10,617 9,486 89.35 

32 เพชรบุร ี 399,768 9,594 8,430 87.87 

33 สมุทรสงคราม 163,862 3,933 3,103 78.90 

34 สมุทรสาคร 450,354 10,808 8,809 81.50 

  รวม 4,292,370 103,016 79,182 76.86 

AHB 6 

35 ฉะเชิงเทรา 588,033 14,113 16,630 117.83 

36 ปราจีนบุร ี 403,168 9,676 7,136 73.75 

37 สระแกว 451,480 10,836 9,070 83.70 

38 สมุทรปราการ 1,096,684 26,320 14,174 53.85 

39 จันทบุร ี 442,546 10,621 6,296 59.28 

40 ชลบุร ี 1,231,036 29,545 16,631 56.29 

41 ตราด 181,373 4,353 3,063 70.37 

42 ระยอง 581,927 13,966 7,993 57.23 

  รวม 4,976,247 119,430 80,993 67.82 

AHB 7 

43 กาฬสินธุ 819,178 22,118 17,193 77.73 

44 ขอนแกน 1,507,741 40,709 30,157 74.08 
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45 มหาสารคาม 810,699 21,889 22,368 102.19 

46 รอยเอ็ด 1,097,358 29,629 23,658 79.85 

  รวม 4,234,976 114,345 93,376 81.66 

AHB 8 

47 บึงกาฬ 340,641 9,197 7,551 82.10 

48 เลย 525,986 14,202 12,589 88.64 

49 หนองคาย 425,922 11,500 11,409 99.21 

50 หนองบัวลำภ ู 420,690 11,359 9,074 79.88 

51 อุดรธานี 1,294,905 34,962 26,618 76.13 

52 นครพนม 587,806 15,871 11,397 71.81 

53 สกลนคร 941,906 25,431 22,659 89.10 

  รวม 4,537,856 122,522 101,297 82.68 

AHB 9 

54 ชัยภูมิ 940,820 25,402 23,153 91.15 

55 นครราชสีมา 2,189,114 59,106 53,495 90.51 

56 บุรีรัมย 1,295,832 34,987 32,924 94.10 

57 สุรินทร 1,133,383 30,601 24,533 80.17 

  รวม 5,559,149 150,096 134,105 89.35 

AHB 10 

58 มุกดาหาร 285,854 7,718 9,433 122.22 

59 ยโสธร 451,154 12,181 12,967 106.45 

60 ศรีสะเกษ 1,207,114 32,592 27,144 83.28 

61 อุบลราชธาน ี 1,521,079 41,069 40,172 97.82 

62 อำนาจเจริญ 312,547 8,439 7,010 83.07 

  รวม 3,777,748 101,999 96,726 94.83 

AHB 11 

63 ชุมพร 416,063 9,569 6,501 67.94 

64 นครศรีธรรมราช 1,265,192 29,099 25,910 89.04 

65 สุราษฎรธานี 847,151 19,484 24,091 123.65 

66 กระบี่ 366,313 8,425 6,034 71.62 

67 พังงา 213,751 4,916 4,394 89.38 

68 ภูเก็ต 315,757 7,262 4,823 66.41 

69 ระนอง 143,521 3,301 3,459 104.79 
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  รวม 3,567,748 82,056 75,212 91.66 

AHB 12 

70 พัทลุง 430,610 9,904 10,833 109.38 

71 ตรัง 518,408 11,923 13,854 116.20 

72 นราธิวาส 595,079 13,687 13,663 99.82 

73 ปตตานี 529,058 12,168 10,603 87.14 

74 ยะลา 393,472 9,050 7,063 78.04 

75 สงขลา 1,131,315 26,020 22,303 85.71 

76 สตูล 247,644 5,696 5,200 91.29 

  รวม 3,845,586 88,448 83,519 94.43 

กทม 

77 กรุงเทพมหานคร 4,687,644 239,070 34,627 14.48 
 

 

แหลงขอมูล ... https://hdcservice.moph.go.th และ www.thaidepression.com 

ขอมูล ณ วันที่ เม่ือวันที่ 30 มิถุนายน 2564 

 

ปญหาอุปสรรคท่ีทำใหการดำเนินงานไมบรรลุตามเปาหมาย (หากสามารถจำแนกขอมูลเปนรายเขตได ให PM ระบุขอมูลแยกเปนรายเขตหรือรายหนวย

บริการ) 

 

 

 

แนวทางการแกปญหาอุปสรรคของผูรับผิดชอบตัวชี้วัด (หากสามารถจำแนกขอมูลเปนรายเขตได ให PM ระบุขอมูลแยกเปนรายเขตหรือรายหนวย

บริการ) 

  

 

ผูรายงาน นายอรรถกร  วงคอนันต โทรศัพท 083-128-7033 

 

http://www.thaidepression.com/

